

2020-06-09ko EZ-OHIKO UDALBATZA

Irurako udaletxean, 2020ko ekainaren 9an, arratsaldeko 19:30ean, lehen deialdia egin ondoren, Udalbatza bildu da ez-ohiko osoko bilkura egiteko. Mahaiburua Gorka Murua Macuso izan da, udaleko alkate-lehendakaria, eta zinegotzi hauek agertu dira gaiak aztertzeko:

-Azaldu diren EH BILDU udal-taldeko zinegotziak: Noelia Lataburu Ortiz.

-Azaldu ez diren EH BILDU udal-taldeko zinegotziak: Mikel Gotzon Iturbe Saizar, Olaia Nieto Legarra eta Leticia Aristi Oria.

-Azaldu diren EAJ/PNV udal-taldeko zinegotziak: Ana Jesus Leunda Gurruchaga.

-Azaldu ez diren EAJ/PNV udal-taldeko zinegotziak: Jose Ramón Epelde Irizar, María Cristina Santos San Sebastian eta Marta Castrillo Iturralde.

Miguel Antonio Arrizabalaga Brusin Udaleko idazkari kontu-hartzaileak egin ditu idazkari-lanak.

Lehenengo aipatu behar da Koronavirus -Covid 19- izurritearen alarma egoera ikusita eta korporatiboen eta hiritarren osasuna babesteko, Alkatearen Dekretuaren bidez neurri batzuk hartu direla bilera hau egiteko eta Pleno Aretoa txikia dela ikusita, hauek izango dira hartutako neurriak:

1º.- Bakarrik bileran zuzenean parte hartuko dute korporatibo hauek: Alkatea, EH Bildu udal taldearen bozeramailea, EAJ/PNV udal taldearen bozeramailea eta udaleko idazkaria.

2º.- Beste zinegotziek, bere botoa delegatuko dute bere taldearen bozeramailean idatzi baten bidez. Bozeramaile bakoitzak hainbat boto izango ditu delegazioaren arabera.

Ondorioz:

-Leticia Aristi Oria, Olaia Nieto Legarra eta Mikel Iturbe Saizar, EH Bildu udal taldearen zinegotziek beren botoa Noelia Lataburu Ortiz zinegotzian delegatu dute. Orduan, berea eta hiru boto gehiago izango ditu: 4 boto.

-Jose Ramón Epelde Irizar, Maria Cristina Santos San Sebastian eta Marta Castrillo Iturralde, EAJ/PNV udal taldearen zinegotziek beren botoa Ana Jesús Leunda Gurruchaga zinegotzian delegatu dute. Orduan, berea eta hiru boto gehiago ditu: 4 boto.

3º.- Bilera, publikoari itxita izango da, nahiz eta edozein herritarrek eskubidea izan bileraren akta eta audio grabazio eskuratzeko.

Alkateak hasitzat jo du saio publikoa; segituan, eta alkatearen baimenarekin, idazkariak jakinarazi du bilera egin daitekeela, bertara agertu baita gutxieneko

partaide kopurua, Toki Erregimeneko Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legeak eta azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuak, Toki Erakundeen Antolakuntza, Funtzionamendu eta Araudi Juridikoaren Erregelamendua onartzen duenak, agindutakoa.

LEHENENGO GAIA

AURREKO AKTA ONARTZEA (2020-03-03).

Udalbatzak, aho batez, 2020ko martxoaren 03ko ez-ohiko bilkuraren akta onartu du.

BIGARREN GAIA

ALKATETZAREN DEKRETU HAUEN BERRI EMATEA: 2020/47 DEKRETUTIK 2020/102 DEKRETURA BITARTEAN.

Alkateak 2020/47 dekretutik 2020/102 dekretura bitartekoen berri eman dio Udalbatzari.

Eta udalbatza jakinaren gainean geratu da.

HIRUGARREN GAIA

UDAL ZERGA ETA TASAK ORDAINTZEKO DIRULAGUNTZAK EMATEKO UDAL ORDENANTZAREN BEHIN BETIKO ONARPENA EMATEA, HALA BADAGOKO.

Aurreko ekitaldi ekonomikoan Irurako udalerrian ura, zaborra, saneamendua eta Ondasun Higiezinaren Gaineko Zergaren ordainketari aurre egiteko herritarrei dirulaguntzak emateko arautuko duen Ordenantza Arautzailea onartu zen eta horrekin batera baita 2020rako deialdia ere.

Udalak datozen urteetako etengabeko diru laguntza ezarri nahi duela eta kontuan hartuta, azaroaren 17ko Diru laguntzen 38/2003 Lege Orokorraren 17.2. artikuluan xedatutakoaren arabera:

“Tokiko korporazioen diru-

En el ejercicio económico anterior se aprobó las Bases Reguladoras de las ayudas para el pago de las tasas de agua, basura y saneamiento y el Impuesto de Bienes Inmuebles a los vecinos del municipio de Irura y así mismo la convocatoria para 2020.

Considerando que este Ayuntamiento tiene la intención de establecer la subvención con carácter permanente en los próximos ejercicios y que de acuerdo con lo dispuesto en el art. 17.2 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones:

“Las bases reguladoras de las

laguntzen arau-oinarriak onartu behar dira aurrekontuen exekuzio oinarrien barruan, diru laguntzen arau orokor baten bidez edo diru-laguntza mota desberdinetarako ordenantza zehatz baten bidez”.

Udalbatzak, 2020ko martxoaren 3an egindako bilkuran, hasierako onespena eman zion Ordenantza Arautzaileari eta jendaurrean jarri zen. Iragarkia 2020ko martxoaren 13an argitaratu zen Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean.

Alarma-egoeraren deklarazioak administrazio-epe guztiak eten ditu, eta jendaurreko informazio-aldia luzatu du, 2020ko uztailaren 16ra arte.

Baina egungo datak ikusita, komeni da behin betiko onartzea, baldintzak betez, helburuak bete ahal izateko.

Eta hori ikusita, Udalbatzak, aho batez, hau erabaki du:

ERABAKIA:

1.- *“Izurako udalerrian ura, zaborra, saneamendua eta Ondasun Higiezinaren Gaineko Zergaren ordainketari aurre egiteko herritarrei dirulaguntzak emateko arautuko duen Ordenantza Arautzailea”*ri behin betiko onarpena ematea.

2.- Nolanahi ere, alegazioak aurkezten badira, erabakia berrikusi ahal izango da, jendaurreko informazio-aldiak irauten duen bitartean.

Nolanahi ere, ez da diru-laguntzarik ordainduko jendaurreko

subvenciones de la corporaciones locales se deberán aprobar en el marco de las bases de ejecución del presupuesto, a través de una ordenanza general de subvenciones o mediante una ordenanza específica para las distintas modalidades de subvención.”

Este Pleno en sesión desarrollada el 3 de marzo de 2020, aprobó inicialmente la Ordenanza Reguladora y su exposición al público. Dicha exposición se inició con su publicación en el Boletín Oficial de Gipuzkoa de 13 de marzo de 2020.

La declaración del estado de alarma ha suspendido todos los plazos administrativos y prolongado el periodo de información pública, que se extiende hasta el 16 de julio de 2020.

Pero dadas las fechas actuales, conviene aprobar definitivamente con condiciones, para que puedan cumplir sus objetivos.

Ante ello, la Corporación acuerda por unanimidad de los presentes, lo siguiente:

ACUERDO:

1.- Aprobar definitivamente la *“Ordenanza Reguladora para la concesión de ayudas para el pago de las tasas de agua, basura y saneamiento y el Impuesto de Bienes Inmuebles a los vecinos del municipio de Irura”*.

2.- En todo caso, el acuerdo podrá ser revisado, en el caso de que se presenten alegaciones, mientras dure el periodo de información pública.

En todo caso, no se procederá a ningún abono de subvención sin que finalice el periodo de información pública

informazio-aldia amaitu gabe, erreklamaziorik gabe edo aurkeztutako erreklamazioak ebatzi gabe.

3.- Testu argitaratzea Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/985 Legearen 49. eta 70. Artikuluen eta Herri Administrazio Prozedura Erkideari buruzko urriaren 1eko 39/2015 Legearen 131. artikulua adierazitakoarekin ados.

sin reclamaciones o sin resolverse las que se hayan presentado.

3.- Proceder a la publicación del texto conforme a los artículos 49 y 70 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local y art.131 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

LAUGARREN GAIA

IRURAKO UDALERRIAN HAURRAK ESKOLAN HH, LH edo DBH MATRIKULATUTAKO FAMILIEI IRTEERATAKO DIRULAGUNTZAK EMATEKO UDAL ORDENANTZAREN BEHIN BETIKO ONARPENA EMATEA, HALA BADAGOKO.

Ikusita gai honetan nahiko beharrak daudela Udal honek nahi du ekonomikoki laguntzea Haurrak HH, LH edo DBHn matrikulatuta dauden Irurako udalerriko familiei irteerak egiteko eta horrekin batera baita 2020rako deialdia ere.

Udalak datozen urteetako etengabeko diru laguntza ezarri nahi duela eta kontuan hartuta, azaroaren 17ko Diru laguntzen 38/2003 Lege Orokorraren 17.2. artikuluan xedatutakoaren arabera:

“Tokiko korporazioen diru-laguntzen arau-oinarriak onartu behar dira aurrekontuen exekuzio oinarrien barruan, diru laguntzen arau orokor baten bidez edo diru-laguntza mota desberdinetarako ordenantza zehatz baten bidez”

Udalbatzak, 2020ko martxoaren

Es voluntad de este Ayuntamiento dadas las necesidades detectadas favorecer económicamente las ayudas para excursiones a las familias del municipio de Irura que tienen matriculado/as a niños/niñas en la escuela en primaria, secundaria y ESO y así mismo la convocatoria para 2020.

Considerando que este Ayuntamiento tiene la intención de establecer la subvención con carácter permanente en los próximos ejercicios y que de acuerdo con lo dispuesto en el art. 17.2 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones:

“Las bases reguladoras de las subvenciones de la corporaciones locales se deberán aprobar en el marco de las bases de ejecución del presupuesto, a través de una ordenanza general de subvenciones o mediante una ordenanza específica para las distintas modalidades de subvención.”

Este Pleno en sesión desarrollada el

3an egindako bilkuran, hasierako onespena eman zion Ordenantza Arautzaileari eta jendaurrean jarri zen. Iragarria 2020ko martxoaren 13an argitaratu zen Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean.

Alarma-egoeraren deklarazioak administrazio-epe guztiak eten ditu, eta jendaurreko informazio-aldia luzatu du, 2020ko uztailaren 16ra arte. Baina egungo datak ikusita, komeni da behin betiko onartzea, baldintzak betez, helburuak bete ahal izateko.

Eta hori ikusita, Udaltzako, aho batez, hau erabaki du:

ERABAKIA:

1.- *"Haurrak HH, LH edo DBHn matrikulatuta dauden Irurako udalerriko familiei irteeretakako dirulaguntzak emateko oinarriak onartzeko Udal Ordenantza"*ri behin betiko onarpena ematea.

2.- Nolanahi ere, alegazioak aurkezten badira, erabakia berrikusi ahal izango da, jendaurreko informazio-aldiak irauten duen bitartean.

Nolanahi ere, ez da dirulaguntzarik ordainduko jendaurreko informazio-aldia amaitu gabe, erreklamaziorik gabe edo aurkeztutako erreklamazioak ebatzi gabe.

3.- Testu argitaratzea Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/985 Legearen

3 de marzo de 2020, aprobó inicialmente la Ordenanza Reguladora y su exposición al público. Dicha exposición se inició con su publicación en el Boletín Oficial de Gipuzkoa de 13 de marzo de 2020.

La declaración del estado de alarma ha suspendido todos los plazos administrativos y prolongado el periodo de información pública, que se extiende hasta el 16 de julio de 2020.

Pero dadas las fechas actuales, conviene aprobar definitivamente con condiciones, para que puedan cumplir sus objetivos.

Ante ello, la Corporación acuerda por unanimidad de los presentes, lo siguiente:

ACUERDO:

1.- Aprobar definitivamente la *"Ordenanza Reguladora para la concesión de ayudas para el pago de excursiones a las familias del municipio de Irura que tienen matriculadas a niños/niñas en la escuela en primaria, secundaria y ESO"*.

2.- En todo caso, el acuerdo podrá ser revisado, en el caso de que se presenten alegaciones, mientras dure el periodo de información pública.

En todo caso, no se procederá a ningún abono de subvención sin que finalice el periodo de información pública sin reclamaciones o sin resolverse las que se hayan presentado.

3.- Proceder a la publicación del texto conforme a los artículos 49 y 70 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las

49. eta 70. Artikuluen eta Herri Bases de Régimen Local y art.131 de la Ley Administrazio Prozedura Erkideari 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento buruzko urriaren 1eko 39/2015 Administrativo Común de las Legearen 131. artikulua Administraciones Públicas. adierazitakoarekin ados.

BOSGARREN GAIA

IRURAKO UDALERRIAN HAURRESKOLA PATZUERGOAN MATRIKULATUTAKO HAURREN FAMILIEI DIRULAGUNTZAK EMATEKO UDAL ORDENANTZAREN BEHIN BETIKO ONARPENA EMATEA, HALA BADAGOKIO.

Udal honek haurreskoletan haurren matrikulazio errazteko, Irurako udalerrian Haurreskolak Patzuergoan matrikulatutako haurren familiei dirulaguntzak emateko Araudiaren Oinarriak onartu ziren eta horrekin batera baita 2020rako deialdia ere.

Udalak datozen urteetako etengabeko diru laguntza ezarri nahi duela eta kontuan hartuta, azaroaren 17ko Diru laguntzen 38/2003 Lege Orokorraren 17.2. artikuluan xedatutakoaren arabera:

“Tokiko korporazioen diru-laguntzen arau-oinarriak onartu behar dira aurrekontuen exekuzio oinarrien barruan, diru laguntzen arau orokor baten bidez edo diru-laguntza mota desberdinetarako ordenantza zehatz baten bidez”

Udalbatzak, 2020ko martxoaren 3an egindako bilkuran, hasierako onespena eman zion Ordenantza Arautzaileari eta jendaurrean jarri zen. Iragarria 2020ko martxoaren 13an argitaratu zen Gipuzkoako Aldizkari

Este Ayuntamiento para favorecer la inscripción de niños en las haurreskolak quiere establecer ayudas económicas a las familias que tienen matriculado/as a niños/niñas en el Consorcio Haurreskolak en el municipio de Irura y así mismo la convocatoria para 2020.

Considerando que este Ayuntamiento tiene la intención de establecer la subvención con carácter permanente en los próximos ejercicios y que de acuerdo con lo dispuesto en el art. 17.2 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones:

“Las bases reguladoras de las subvenciones de la corporaciones locales se deberán aprobar en el marco de las bases de ejecución del presupuesto, a través de una ordenanza general de subvenciones o mediante una ordenanza específica para las distintas modalidades de subvención.”

Este Pleno en sesión desarrollada el 3 de marzo de 2020, aprobó inicialmente la Ordenanza Reguladora y su exposición al público. Dicha exposición se inició con su publicación en el Boletín Oficial de Gipuzkoa de 13 de marzo de 2020.

Ofizialean.

Alarma-egoeraren deklarazioak administrazio-epe guztiak eten ditu, eta jendaurreko informazio-aldia luzatu du, 2020ko uztailaren 16ra arte.

Baina egungo datak ikusita, komeni da behin betiko onartzea, baldintzak betez, helburuak bete ahal izateko.

Eta hori ikusita, Udalbatzak, bost (5) boto alde (EH Bildu) eta 4 aurka (EAJ/PNV) hau erabaki du:

ERABAKIA:

1.- *“Irurako udalerrian Haurreskolak Patzuergoan matrikulatutako haurren familiei dirulaguntzak emateko oinarriak onartzeko Udal Ordenantza”ri behin betiko onarpena ematea.*

2.- Nolanahi ere, alegazioak aurkezten badira, erabakia berrikusi ahal izango da, jendaurreko informazio-aldiak irauten duen bitartean.

Nolanahi ere, ez da dirulaguntzarik ordainduko jendaurreko informazio-aldia amaitu gabe, erreklamaziorik gabe edo aurkeztutako erreklamazioak ebatzi gabe.

3.- Testu argitaratzea Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/985 Legearen 49. eta 70. Artikuluen eta Herri Administrazio Prozedura Erkideari buruzko urriaren 1eko 39/2015 Legearen 131. artikulua adierazitakoarekin ados.

La declaración del estado de alarma ha suspendido todos los plazos administrativos y prolongado el periodo de información pública, que se extiende hasta el 16 de julio de 2020.

Pero dadas las fechas actuales, conviene aprobar definitivamente con condiciones, para que puedan cumplir sus objetivos.

Ante ello, la Corporación acuerda por 5 votos a favor (EH Bildu) y 4 en contra (EAJ/PNV), aprobar el siguiente:

ACUERDO:

1.- Aprobar definitivamente la *“Ordenanza Municipal para la concesión de subvenciones a las familias que tienen matriculadas a niños/niñas en el Consorcio Haurreskolak en el municipio de Irura”*

2.- En todo caso, el acuerdo podrá ser revisado, en el caso de que se presenten alegaciones, mientras dure el periodo de información pública.

En todo caso, no se procederá a ningún abono de subvención sin que finalice el periodo de información pública sin reclamaciones o sin resolverse las que se hayan presentado.

3.- Proceder a la publicación del texto conforme a los artículos 49 y 70 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local y art.131 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Eztabaida: Ana Leunda zinegotziak (EAJ/PNV) adierazi du, Haurreskola Partzuergoak dirulaguntza ematen duela 18.000 euro, baino ez dutela familiei eta gai hau ez dela udaleko kompetentzia.

Alkateak erantzun du ongi iruditzen zaiola laguntza hori baina berak nahi dutela horretarako dauden laguntzak osatzea.

SEIGARREN GAIA

LOATZO MANKOMUNITATEARI 2020. EKITALDIKO EKARPENA ONARTZEA, HALA BADAGOKIO.

Udal hau Loatzo Mankomunitatearen kide da eta Mankomunitateak 2020ko maiatzaren 22an egindako bileran, udalen urteko ekarpena onartu dute. 2020. ekitaldian Irurako Udalaren ekarpena 47.696,13 eurokoa izango da.

Hori ikusita, udalbatzak, aho batez, hau onartu du:

ERABAKIA

1.º- Aipatu den ekarpena onartu eta ordaintzea.

ZAZPIGARREN GAIA

28 KANALAREN DIRULAGUNTZA ESKAERA ONARTZEA, HALA BADAGOKIO.

28 Kanala Elkartek (Tolosaldea Bailarako Telebista) 2020. ekitaldirako dirulaguntza eskatzen du bere jarduera gauzatzeko.

Hori ikusita, udalbatzak, aho batez, hau onartu du:

ERABAKIA

1º.- 2.500 euroko dirulaguntza ematea eta dagokion hitzarmena onartu eta sinatzea.

2º.- Gorka Murua Macuso jaunari, Irurako Udaleko Alkatea, baimena ematea Udalaren izenean, hitzarmen hori sinatzeko eta beste edozein gestio egiteko, helburua bete dadin.

ZORTZIGARREN GAIA

IRURAKO IKASTOLAREN ETA IRURAKO UDALAREN ESKOLA KIROLARI BURUZ HITZARMENA ONARTZEA, HALA BADAGOKIO.

Irurako Udala eta Irurako Ikastolaren artean lankidetzeta hitzarmena onartu nahi da, 2019-2020ko eskola kirola gauzatzeko eta baita 2019-2020 igeriketa kanpainarako ere.

Udalaren ardura, gastuak finantzatzeko dirulaguntza ematea eta udal kirol instalazioak uztea izango da, helburu horretarako.

Irurako Ikastolaren ardura egituraren diseinua eta gauzatzea izango da.

Hori ikusita, udalbatzak, aho batez, hau erabaki du:

ERABAKIA

1º.- Helburu horrekin lankidetzaz hitzarmena onartu eta sinatzea.

2º.- Gorka Murua Macuso jaunari, Irurako Udaleko Alkatea, baimena ematea Udalaren izenean, hitzarmen hori sinatzeko eta beste edozein gestio egiteko, helburua bete dadin.

BEDERATZIGARREN GAIA

EUSKAL FONDOAREN 2020.EKITALDIKO DIRULAGUNTZA ONARTZEA, HALA BADAGOKIO.

Udal hau Euskal Fondoaren kide da eta urteko dirulaguntza onartu nahi du.

Hori ikusita, udalbatzak, aho batez, hau onartu du:

ERABAKIA

1º.- 2020ko Euskal Fondoaren egitasmo hau aukeratzea: "Saharako errefuxiatuen kanpalekuetako garraio-azpiegiturari laguntzea: Samarako gasolindegia handitzea, suntsikorrak eta ordezkioak. Aljeria (p324k).

2º.- 3.000 €-ko dirulaguntza ematea eta zuzenean ordaintzea.

HAMARGARREN GAIA

EH BILDU IRURA UDAL TALDEAREN MOZIOA "DIPUTAZIOKO UDAL FUNTSAREN MURRIZKETARI BURUZ" ONARTZEA, HALA BADAGOKIO.

Mozioa:

"Maiatzaren 14an Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratu zen Aldundiak udalei egiten dien diru-banaketan % 20ko murrizketa aplikatzeko Diputatu Kontseiluaren aldekarreko erabakia. Horrelako erabakiei buruz hitz egiteko toki beharko zukeen Gipuzkoako Finantzen Kontseilua hurrengo eguna bildu zen eta dagoneko hartuta zegoen erabakiaren berri emateko izan zen.

Udalak, herritarren beharretatik gertuen dauden erakundeak izateaz gain, lehen mailako erakundeak dira, Udal Legeak aitortzen duen bezala. Zentzu honetan, euskal erakundeen arteko diru-banaketan aldaketarik egon behar bada, erakunde guztien artean eztabaidatua eta adostua izan behar luke, aldeek informazioa modu gardenean partekatu ondoren eta inola ere ez aldekarrez.

Zerbitzu publikoak garatzeko ezinbestekoa den finantzaziaz ari gara hizketan, udalen eguneroko kudeaketan eta herritarren bizitzan eragin zuzena duten erabaki politikoez. Horregatik, honako eskariak egiten dizkio Irurako Udalak Gipuzkoako Foru Aldundiari:

1. UFFFri buruzko elkarrizketaren aldeko apustu irmoa egitea.

2. Berraztertu dezala alde bakarrez hartutako erabakia eta udalekin elkarlanean adostasun bat bilatu dezala udalen egonkortasun finantzarioa ere helburu izango duena.

3. Elkarlana inoiz baino beharrezkoagoa dela sinetsita gaudenez Udalekin kobernatarako foro bihur dezala Gipuzkoako Finantzen Kontseilua. Bertan informazioa partekatu dadila, proposamenak aztertu eta adostasunak lortu daitezten, ondoren Gipuzkoako udalen finantzaketari buruzko Foru Arauan beharrezko isla izan dezaten.

Izurako Udalak erabaki honen berri emango dio Gipuzkoako Aldundiko Diputatu Nagusiari, Ogasun Diputatuari, Gipuzkoako Batzar Nagusietako alderdi guztiei eta EUDELEko Gipuzkoako eta EAEko zuzendaritzeari.

El pasado 14 de mayo se publicó en el Boletín Oficial de Gipuzkoa el acuerdo unilateral adoptado por el Consejo de Diputad@s por el que se aplicaba una reducción del 20% en el reparto de fondos que realiza la Diputación a los ayuntamientos. El próximo día se reunió el Consejo Territorial de Finanzas de Gipuzkoa, espacio que debería de servir para hablar de este tipo de decisiones, y fue para dar a conocer la decisión ya adoptada.

Los ayuntamientos, además de ser las entidades más cercanas a las necesidades de la ciudadanía, son entidades de primer orden, como reconoce la Ley Municipal. En este sentido, cualquier cambio en la distribución financiera entre las instituciones vascas debería ser debatido y consensuado entre todas ellas, una vez que las partes hayan compartido la información de forma transparente. En ningún caso debe producirse de manera unilateral.

Hablamos de la financiación imprescindible para el desarrollo de los servicios públicos, de las decisiones políticas que afectan directamente a la gestión diaria de los ayuntamientos y a la vida de la ciudadanía. Por ello, el Ayuntamiento de Irura realiza las siguientes peticiones a la Diputación

Foral de Gipuzkoa:

1. Que apueste decididamente por el diálogo sobre el FFM.

2. Que reconsidere la decisión unilateral adoptada y que busque en colaboración con los ayuntamientos un acuerdo que persiga también la estabilidad financiera de los ayuntamientos.

3. En la medida que creemos que la colaboración es más necesaria que nunca, que el Consejo de Finanzas de Gipuzkoa se convierta en un foro de cogobernanza junto con los ayuntamientos. Que se comparta información en él, se analicen las propuestas y se alcancen consensos que luego tengan el reflejo necesario en la Norma Foral de financiación municipal de Gipuzkoa.

El Ayuntamiento de Irura comunicará este acuerdo al Diputado General de Gipuzkoa, al Diputado de Hacienda a todas las formaciones políticas de las Juntas Generales de Gipuzkoa y a las direcciones de Gipuzkoa y de la CAPV de EUDEL.”

Hori ikusita, udalbatzak, 5 boto alde (EH Bildu) eta 4 aurka (EAJ/PNV) onartzea.

HAMAIKAGARREN GAIA

GIPUZKOAKO SENIDEAK ELKARTEAREN MOZIOA “ZAHARREN EGOITZA ETA EGUNEKO ZENTROAREN LAN GATAZKARI BURUZ” ONARTZEA, HALA BADAGOKIO.

Mozioa:

“Alkate jn./and. Alkatea

Idazki honen bidez, Gipuzkoako Senideak elkarteak Udal honi eskatu nahi dio (zu zara ordezkari gorena) Osoko Bilkuraren moziora gai hauek aurkez ditzala:

1. Gure adinekoen arreta lehentasunezko gaia da, eta, aldi berean, presako kontu bat, irizpide politiko sindikalen gorabeheren mende egon ezin dena.
2. Gipuzkoako Foru Aldundiari dei egitea behar diren neurriak har ditzan laneko gatazka hori konpontzeko, gatazka horrek erabateko eragin pasiboa/aktiboa baitu. Era berean, Foru Aldundiari eskatzea kobratutako kuoten eta eman gabeko zerbitzuen ehuneko zatiak itzultzeko konpromisoa bete dezala, eta hori ukatzen ari zaien eskubide gisa espero dute egoiliarrek eta mendekotasuna duten pertsonak. Era berean, Foru Aldundiari eskatzea arreta-ratioak berri2 azter ditzala, ez errentagarritasun ekonomikoaren irizpideen arabera, baizik eta mendekotasuna duten eta ahulak diren pertsonen zerbitzua emateko, zerbitzu instrumentalizatu bat baino zerbait gehiago behar baitute.
3. Gaur egungo lan-gatazka konpontzeko, Foru Aldundiari eskatzen diogu mahai bat deitzeko, non inplikaturako alderdiak eseriko baitira gatazka hori amaitzeko helburu bakarrarekin.
4. Bere Udaletik Gipuzkoako Egoitza eta Eguneko Zentroen Hitzarmen Kolektiboan gatazkan dauden sektoreko patronalei dei egitea, aurrerapauso bat eman eta arazo hori konpontzeko benetako ahalegina egin dezaten, beste pertsona batzuek gainditu ezin izan duten bizitza-luzera baitu.
5. Udaletxe honek konpromisoa hartzen du zentro publiko eta itunduetan dauden egoiliarrei eta mendekotasuna duten pertsonen laguntzeko gutxieneko kanonak nabarmen urratzen dituzten enpresen aurka jotzeko.

Azkenik, zure Udalari eskatzen diogu, Osoko Bilkuran goian adierazitako puntuak onartu ondoren, ondorio horiek lehenbailehen Gizarte Politikako foru diputatuari helaraz diezazkiola.

Besterik gabe, gure mezuak ontzat hartuko ditugulakoan, har ezazu agur bero bat.

Sr. Alcalde/Sra. Alcaldesa

Mediante este escrito, la Asociación Gipuzkoako Senideak quiere pedir a este Ayuntamiento, del cual usted es el máximo representante, que someta a moción del Pleno los siguientes asuntos:

1. Que la atención a nuestros mayores es una cuestión de carácter prioritario a la vez que una cuestión urgente la cual no puede estar sujeta a los vaivenes de criterios políticos sindicales.
2. Hacer un llamamiento a la Diputación Foral de Gipuzkoa para que tome las medidas necesarias en aras de solucionar este conflicto de carácter laboral, donde ésta tiene una incidencia pasiva/activa de magnitud absoluta. Igualmente, instar a esta Diputación a cumplir su compromiso acerca de la devolución de las partes porcentuales en materia de cuotas cobradas y servicios no prestados, cosa la cual, los residentes y personas dependientes esperan como un derecho que se les está negando. Así mismo, instar también a esta Diputación Foral a que se replantee las ratios de atención, no tanto bajo criterios de rentabilidad económica, sino como de servicio a personas con dependencia y vulnerables, las cuales necesitan algo más que un servicio instrumentalizado.

3. Para poder llegar a una solución del conflicto laboral existente, pedimos insten a esta Diputación a que convoque una mesa donde se sienten las partes implicadas con el único fin de terminar con dicho conflicto.
4. Hacer un llamamiento, desde su Ayuntamiento, a las patronales del sector en conflicto en el convenio colectivo de Residencias y Centros de Día de Gipuzkoa, para que den un paso al frente y hagan un verdadero esfuerzo de solución a este problema que ya tiene una longevidad que otras personas no han podido superar.
5. Este ayuntamiento se compromete a actuar contra aquellas empresas que incumplen manifiestamente los cánones mínimos de atención a los residentes y personas dependientes ubicadas en centros públicos y concertados.

Por último, pedimos a este su Ayuntamiento, que una vez se produzca en el Pleno la aprobación de estos puntos arriba indicados, hagan llegar estas conclusiones, sin mayor demora, a la Diputada Foral de Política Social.

Sin otro particular, y esperando una positiva recepción de nuestras misivas, le saluda atentamente.”

Hori ikusita, udalbatzak, 5 boto alde (EH Bildu) eta lau aurka (EAJ/PNV) onartzea.

HAMABIGARREN GAIA

IDAZKARI KONTU-HARTZAILEAREN TXOSTENAK.

Idazkari kontu-hartzaileak 2020ko 1º hiru hilabeteen ekitaldian ordaintzeko batez besteko epeari buruzko txostena jakinarazi du.

Eta udalbatza jakinaren gainean geratu da.

HAMAHIRUGARREN GAIA

GALDE-ERREGUAK.

- a) Ana Leunda zinegotziak (EAJ/PNV) adierazi du dekretu batean onartzen direla arkitekto baten gastuak, udaletxe berritzeko proiektuari dagozkienak eta jakin nahi dute ea zer egitasmo daukan udalak.

Alkateak erantzun du proiektuari buruz eskatu zaizkion aukera batzuk prestatzea parte-hartze prozesua eta egin duela eta orain parte-hartze prozesua egin nahi dela eta horretarako kontratu dela Elhuyar Elkarteak laguntzeko.

Ana Leunda zinegotziak (EAJ/PNV) adierazi du, bere taldea alde aurretik jakinaren gainean izatea proiektu hori buruz.

Alkateak erantzun du hasi aurretik bilerak egingo direla beste udal taldearekin, baina orain ez dela ezer egin.

OHARRA: eztabaida osoa jasota dago "www.irura.eus" helbidean.

Aztertzeke beste gairik ez dagoenez, alkateak 20:00an eman du amaitutzat bilera. Bertan esandako guztia aktan jaso dut, eta dena EGIAZTATZEN dut, idazkari gisa.

ALKATEA

IDAZKARIA